ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БЕЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 4»

(ГБУЗ КО «БЕЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА № 4»)
П Р И К А З

«О порядке оказания
медицинских услуг на платной основе»

Постановлением Правительства РФ от 4 октября 2012 г. N 1006 «Об утверждении
Правил предоставления медицинскими организациями платных медицинских услуг
населению медицинским учреждением» и «Положением о порядке оказания медицинских
услуг на платной основе сверх территориальной программы государственных гарантий
оказания гражданам РФ бесплатной медицинской помощи на территории Кемеровской
области», приказом ДОЗН КО от 19.04.2012г. № 498 «Об утверждении методических
рекомендаций по формированию цен на медицинские услуги, оказываемые
государственными учреждениями здравоохранения Кемеровской области (всех типов) на
платной основе.

1. С 20.09.2019г. организовать оказание платных медицинских услуг в
ГБУЗ КО «Беловская городская больница №4» в соответствии с
«Положением о порядке оказания медицинских услуг на платной основе
в ГБУЗ КО «Беловская городская больница №4».

2. Считать утратившим силу приказ от 30.05.2018г. № 171 «Об
утверждении стоимости медицинских услуг для населения ГБУЗ КО
«Беловская городская больница №4».

3. Утвердить:
- Положение о порядке оказания медицинских услуг на платной основе в
ГБУЗ КО «Беловская городская больница №4» (приложение №1);
- Перечень медицинских услуг, оказываемых на платной основе
(приложение №2);
- Список врачей, оказывающих платные медицинские услуги и график
работы специалистов по оказанию платных медицинский услуг
(приложение№3);

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

от «20 »_____О J______ 20__г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. главного врача А.Х. Матевосян

ГБУЗ КО «
УТВЕРЖДАЮ:

У .;' Л,- -  ‘ ' ’• ' т Х - Л-MfW И. а  главного врача№# V ,  (Г.1>вская городская больница №4»
I '«радскэыШШ О.В. Лях

20/9 г.
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕДИЦИНСКИХ УСЛУГ, ОКАЗЫВАЕМЫХ нЩ |АТНСрЮ СНОВЕ
в Государственном бюджетном учреждении здравоохранение Кемеровской области

«Беловская городская больница №4»
сверх территориальной программы государственных гарантий

Код Наименование
Цена

услуги,
руб.

Стационар

В01.003.001
Прием (осмотр, консультация) врача-анастезиолога-
реаниматолога первичный 381

В04.028.001 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
первичный 483

В04.028.002 Прием (осмотр, консультация) врача-оториноларинголога
повторный 355

В04.029.001 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога
первичный 418

В04.029.002 Прием (осмотр, консультация) врача-офтальмолога
повторный 279
Диагностические услуги в стационаре

А02.26.002 Исследование сред глаза в проходящем свете 229
А02.26.003 Офтальмоскопия 334
А02.26.004 Визометрия 299
А02.26.005 Периметрия 164

А02.26.009 Исследование цветоощущения по полихроматическим
таблицам 139

А02.26.010 Измерение угла косоглазия 90
А02.26.011 Исследование диплопии 314
А02.26.014 Скиаскопия 151
А02.26.015 Тонометрия глаза 342
А02.26.020 Тест Ширмера 344
А02.26.021 Диафанскопия глаза 115
А02,26.022 Экзофтальмометрия 90
А02.26.024 Определение характера зрения, гетерофории 164
А02.26.025 Измерение диаметра роговицы 45
А02.26.026 Исследование конвергенции 45
А03.26.001 Биомикроскопия глаза 251
А03.26.002 Г ониоскопия 149

А03.26.003 Осмотр периферии глазного дна трехзеркальной линзой
Г ольдмана 420

А03.26.004 Офтальмохромоскопия 364
А03.26.008 Рефрактометрия 199

А03.26.015 Тонография 172
АОЗ .26.020 Копьютерная периметрия 164
А23.26.001 Подбор очковой коррекции зрения 190
А23.26.005 Промывание слезоотводящих путей 212

Амбулаторные операции в стационаре
А16.08.023 Промывание верхнечелюстной пазухи носа 314
А16.25.007 Удаление ушной серы 158
А16.26.013 Иссечение халязиона 1935
А16.26.025 Новообразования век 2281
А16.26.015 Иссечение обызвествленной мейбомиевой железы 2215

В01.003.004.009 Тотальная внутривенная анестезия 1848
В01.003.004.010 Комбинированный эндотрахиальный наркоз 1808

Пребывание в условиях дневного стационара (1 к/дн) 1003
Пребывание в условиях стационара (1 к/дн) 2400
Госпитализация матери к ребенку старше 4 - х  лет (1 к/дн) 523
Пребывание в условиях стационара в палате повышенной
комфортности (1 к/дн) 180

# Рентгенологический кабинет
А06.03.005 Рентгенография черепа 373

А06.08.003.1 Рентгенография придаточных пазух носа в 1 проекции 207
А06.08.003.2 Рентгенография придаточных пазух носа в 2 проекциях 326

А06.08.003.001 Рентгенография придаточных пазух носа с
контрастированием 527

А06.07.003 Прицельная внутриротовая контактная рентгенография 191
А06.08.004 Рентгенография носоглотки 291
А06.26.001 Рентгенография глазницы 191

А06.07.001.1 Прицельная рентгенография органов грудной клетки в 1
проекции 270

А06.07.001.2 Прицельная рентгенография органов грудной клетки в 2
проекциях 452

А06.25.002 Рентгенография височной кости 174
А06.03.010 Рентгенография шейного отдела позвоночника 373

А06.03.010.1 Рентгенография шейного отдела позвоночника с
функциональными пробами 490

А06.03.015 Рентгенография поясничного отдела позвоночника 452

А06.03.015.1 Рентгенография поясничного отдела позвоночника с
функциональными пробами 647

А06.03.023 Рентгенография ребра (ер) 354
А06.03.052 Рентгенография стопы 242
А06.03.025 Рентгенография плеча 373
А06.03.036 Рентгенография нижней конечности 373
А06.07.041 Рентгенография таза 270
А06.03.022 Рентгенография ключицы 207
А06.03.026 Рентгенография лопатки 231
А06.03.032 Рентгенография кисти руки 242
А06.09.007 Рентгенография легких 270

А06.03.017 Рентгенография крестца и копчика 452
А06.16.001 Рентгенография пищевода 373

А06.03.018.1 Рентгенография позвоночника в 1 проекции 270
А06.03.018.2 Рентгенография позвоночника в 2 проекциях 452
А06.26.004 Контрастная рентгенография слезной железы и протока 528

Клинико-биохимическая лаборатория
А08.05.003 Исследование уровня эритроцитов в крови 35
А08.05.004 Исследование уровня лейкоцитов в крови 35
А08.05.005 Исследование уровня тромбоцитов в крови 162
А08.05.006 Соотношение лейкоцитов в крови (подсчет формулы крови) 112

А08.05.010 Определение среднего содержания и средней концентрации
гемоглобина в эритроцитах 10

А09.05.002 Оценка гемато Крита 56
А09.05.003 Исследование уровня общего гемоглобина в крови 35

А09.05.009 Определение концентрации С-реактивного белка в сыворотке
крови 70

А09.05.010 Исследование уровня общего белка в крови 49
А09.05.011 Исследование уровня альбумина в крови 56
А09.05.017 Исследование уровня мочевины в крови 49
А09.05.018 Исследование уровня мочевой кислоты в крови 97
А09.05.020 Исследование уровня креатинина в крови 62
А09.05.021 Исследование уровня общего билирубина в крови 62

А09.05.022 Исследование уровня свободного и связного билирубина в
крови 149

А09.05.023 Исследование уровня глюкозы в крови 76
А09.05.026 Исследование уровня холестерина в крови 49
А09.05.028 Исследование уровня липопротеинов низкой плотности 31
А09.05.030 Исследование уровня натрия в крови 49
А09.05.031 Исследование уровня калия в крови 49
А09.05.041 Исследование уровня аспартит-трансаминазы в крови 104
А09.05.042 Исследование уровня аланин-трансаминазы в крови 104
А09.05.045 Исследование уровня амилазы в крови 101
А09.05.050 Исследование уровня фибриногена в крови 73
А09.28.001 Микроскопическое исследование осадка мочи 39
А09.28.003 Определение белка в моче 70
А09.28.011 Исследование уровня глюкозы в моче 32
А11.05.001 Взятие крови из пальца 19
А12.05.001 Исследование скорости оседания эритроцитов 35
А12.05.005 Определение основных групп крови (А,В,О) 154
А12.05.006 Определение резус-принадлежности 144
А12.06.011 Проведение реакции Вассермана (RW) 83
А12.05.015 Исследование времени кровотечения 79

А12.05.014 Исследование времени свертывания нестабилизированной
крови или рекальцификация плазмы неактивированное 76

А12.05.018 Исследование фибринолитической активности крови 154

А12.05.028 Определение тромбинового времени в крови 123

А26.19.013 Микологическое исследование биологических объектов,
обнаруженных в фекалиях, на гельминты 120

А26.20.017 Паразитарное исследование влагалищного отделяемого на
атрофозоиты трихомонад 131

ВОЗ.005.006 Коагулограмма (ориентировочное исследование системы
гемостаза) 103

ВОЗ.016.002 Общий (клинический) анализ крови 311
В03.016.003 Общий (клинический) анализ крови развернутый 539
ВОЗ.016.004 Анализ крови биохимический общетерапевтический 869
В03.016.006 Общий анализ мочи 235

Определение качества, цвета, прозрачности, наличия осадка,
реакции (pH) 20
Регистрация (предварительная и окончательная) 42
Обработка венозной крови (получение сыворотки) 28
Определение общих бета - липротеидов 69
Определение холестерина альфа - липротеидов 76

• Взрослое поликлиническое отделение

В01.047.001 Прием (осмотр, консультация) врача-терапевта участкового
первичный 267

В 04.047.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
терапевта участкового 201

В01.023.002 Прием (осмотр, консультация) врача-невролога 307

В04.023.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
невролога 202

В04.001.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
акушера-гинеколога 223

В04.028.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
отоларинголога 303

В04.029.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
офтальмолога 177

В04.057.002 Профилактический прием (осмотр, консультация) врача-
хирурга 166

А11.01.002 Подкожное введение лекарственных препаратов 95
A ll .01.003 Внутрикожное введение лекарственных препаратов 96
А11.04.004 Внутрисуставное введение лекарственных препаратов 1983
А11.26.011 Пара-и ретробульбарные инъекции 97
А16.01.016 Удаление атеромы 525
А16.01.017 Удаление доброкачественных новообразований кожи 525
А16.01.027 Удаление ногтевых пластинок 422
А16.01.028 Удаление мазоли 422

Электрокардиография 221
А05.10.002 Проведение электрокардиографического исследования 82
А05.10.006 Регистрация электрокардиограммы 139

ВОЗ.001.005 Комплексная услуга по медикаментозному прерыванию
беременности 3738

А05.10.004 Расшифровка, описание, интерпретация
электрокардиологических данных 232

Медицинский осмотр для поступающих в ВУЗы лиц старше
18 лет (женщин), для устраивающихся на работу до 40 лет 2222
Медицинский осмотр для поступающих в ВУЗы лиц старше
18 лет (мужчин), для устраивающихся на работу до 40 лет 1868
Медицинский осмотр для устраивающихся на работу
(женщин), старше 40 лет 2443
Медицинский осмотр для устраивающихся на работу
(мужчин), старше 40 лет 2089
Медицинское заключение об отсутствии медицинских
противопоказаний к владению оружием 627
Медицинское освидетельствование на наличии медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством
категории "А","В","ВЕ","М" и подкатегории "А1","В1" 572
Медицинское освидетельствование на наличии медицинских
противопоказаний к управлению транспортным средством
категории "C","D","CE","DE","Tm","Tb" и подкатегории
"СГ,Т>1", "СIE" ,"D1E" 1077
Медицинский осмотр для выезда в дома отдыха, пансионаты
(женщин) 1804
Медицинский осмотр для выезда в дома отдыха, пансионаты
(мужчин) 1406
Медицинский осмотр для посещения бассейна старше 18 лет
(женщин) 724
Медицинский осмотр для посещения бассейна старше 18 лет
(мужчин) 369
Медицинское заключение о наличии (об отсутствии)
инфекционных заболеваний, предоставляющих опасность
для окружающих и являющихся основанием для отказа в
выдаче либо аннулирования разрешения на временное
проживание иностранных граждан и лиц без гражданства,
или патента, или разрешения на работу в РФ 336
Сурдологопедический кабинет

В01.046.001 Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-
оториналоринголога первичный 371

ВО 1.046.002 Прием (осмотр, консультация) врача-сурдолога-
оториналоринголога повторный 270

A12.25.002.001 Речевая аудиометрия со слуховым аппаратом 498
A12.25.001 Тотальная аудиометрия 377

ВОЗ.028.001 Объяктивная аудиометрия 366
о Физио-терапевтические процедуры (1 процедура)

А17.26.001 Электрофорез лекарственных препаратов при заболеваниях
органа зрения 57

А17.26.002 Низкочастотная маг-нитотерапия на орган зрения 45
А17.26.003 Электростимуляция зрительного нерва 77
А17.25.002 Дарсонвализация органа слуха 79

Стоматологический кабинет
В01.064.001 Прием (осмотр, консультация) врача-стоматолога 224

В01.003.004.005 Инфильтационная анестезия (анестезия в области 1-3 зубов) 262
A ll .07.012.1 Местная флюоризация, покрытие фторлаком (1 посещ.) 425

А16.07.002.1
Кариес эмали (лечение поверхностного кариеса, завершенной
пломбой из светоотверждаемого композиционного
материала) 888

А16.07.002.2
Кариес дентина (лечение среднего и глубокого кариеса,
завершенной пломбой из светоотверждаемого
композиционного материала) 1023

А16.07.010,1
Лечение пульпита, периодонтита однокорневого зуба,
завершенной пломбой из светоотверждаемого
композиционного материала) 1633

А16.07.010.2
Лечение пульпита, периодонтита двухкорневого зуба,
завершенной пломбой из светоотверждаемого
композиционного материала) 1894

А16.07.010.3
Лечение пульпита, периодонтита трехкорневого зуба,
завершенной пломбой из светоотверждаемого
композиционного материала) 2024

А16.07.002.4 Реставрация 1 зуба коронкой (светоотверждаемый компазит) 1559

А16.07.031.1 Востановление зуба пломбировочными материалами с 1 -им
анкерным штифтом ("Vitremer") 1547

А16.07.008 Пломбирование корневых каналов пастой 937